15 Ellos asíronla del cuello; y así que hubo entrado por la puerta de los caballos de la casa Real, allí la mataron.

16 *Populi autem Joiada factus inter se, universumque populum, et regem, ut esset populus Domini.*

17 *Itaque ingressus est omnis populus domum Baal, et destruxerunt eam: et altaria ac simulacra illius confregerunt: Mathan quoque sacerdotem Baal interfecerunt ante aras.*

18 *Constituit autem Joiada præpositos in domo Domini, sub manibus Sacerdotum, et Levitarum, quos distribuit David in domo Domini: ut offerrent holocausta Domino, sicut scriptum est in lege Moysi, in gaudio, et canticis, juxta dispositionem David.*

19 *Constituit quoque janitores in portis domus Domini, ut non ingrederetur eam immundus in omni re.*

20 *Assumpsitque centuriones, et fortissimos viros ac principes populi, et omne vulgus terræ, et fecerunt descendere regem de domo Domini, et introire per medium portæ superioris in domum regis, et collocaverunt eum in solio regali.*

21 *Lactatusque est omnis populus terræ, et urbs quævit: porrò Athalia interfecta est gladio.*

## CAPITULO XXIV.

Joas, pervertido despues de la muerte de Joiada, hace matar á Zachárias hijo de este. Irrupcion de los syros, y muerte violenta de Joas.

1 *Septem annorum erat Joas cum regnare cepisset, et quadraginta annis regnavit in Jerusalem: nomen matris ejus Sebia de Bersabee.*

2 *Fecitque quod bonum est coram Domino cunctis diebus Joiadæ sacerdotis.*

3 *Accepit autem ei Joiada uxores duas, è quibus genuit filios et filias.*

4 *Post que placuit Joas ut instauraret domum Domini.*

5 *Congregavitque Sacerdotes, et Levit-*

16 Hizo despues Joiada pacto entre él, y el pueblo todo con el Rey, de que serian pueblo del Señor.

17 Por lo que todo el pueblo entró en el templo de Baal, y le destruyeron, é hicieron pedazos sus altares y simulacros; y á Mathan sacerdote de Baal le degollaron ante sus aras.

18 Joiada estableció prefectos de la casa del Señor, los cuales estaban subordinados á los sacerdotes y levitas, que habian sido distribuidos por David para ofrecer al Señor los holocaustos, segun está escrito en la Ley de Moysés, con cánticos de alegría, conforme á lo dispuesto por David.

19 Puso asimismo porteros en las puertas del templo del Señor, para que no entrase en él ninguno que por qualquiera causa fuese inmundo.

20 Y juntando consigo á los centuriones, y á los soldados mas valientes, y á los príncipes del pueblo, y toda la gente del pais, dispusieron que bajase el Rey de la casa del Señor, y le introdujeron por la puerta superior en el palacio del Rey, y colocaronle en el Real solio.

21 Con eso todo el pueblo del pais celebró fiestas, y la ciudad quedó aseogada habiendo perecido Athalia al filo de la espada.

1 De siete años era Joas cuando comenzó á reinar; y cuarenta años reinó en Jerusalem: llamábase su madre Sebia, y era natural de Bersabee.

2 É hizo Joas lo que es bueno delante del Señor, mientras vivió el sacerdote Joiada:

3 quien le casó con dos mugeres, de quienes tuvo hijos é hijas.

4 Despues de esto quiso Joas restaurar el templo del Señor:

5 á cuyo fin, convocando los sacerdo-

tas, et dixit eis: Egredimini ad civitates Juda, et colligite de universo Israel pecuniam ad aedificanda templi Dei vestri, per singulos annos, festinatique hoc facite: porro Levitae regere vestigentis.

6 Focavitque rex Joiadám principem, et dixit ei: Quare tibi non fuit curam, ut egeres Levitas inferre de Juda, et de Jerusalem pecuniam, que constituta est à Moysé servo Domini, ut inferret eam omnis multitudo Israel in tabernaculum testimonii?

7 Athalia enim impiissima, et filii ejus, destruxerunt domum Dei, et de universis, que sanctificata fuerant in templo Domini, ornaverunt fanum Baalim.

8 Percepit ergo rex, et fecerunt arcam: posteruntque eam iuxta portam domus Domini forinsecus.

9 Et predicatum est in Juda et Jerusalem, ut deferrent singuli pretium Domino, quod constituit Moysés servus Dei super omnem Israel in deserto.

10 Letatique sunt cuncti principes, et omnis populus: et ingressi conulerunt in arcam Domini, alique miserunt. Non ut impleteret.

11 Cumque tempus esset ut deferrent arcam coram rege per manus Levitarum (evident enim multam pecuniam) ingrediebatur scriba regis, et quem primus sacerdos constituerat: efundebant que pecuniam que erat in arca: porro arcam reportabant ad locum suum: sicque faciebant per singulos dies, et congregata est infinita pecunia.

12 Quam dederunt rex et Joiada hiis qui præstant operibus domus Domini: at illi conducebant ex ea cæteras lapideas, et artifices operum singularium, ut instaurarent domum Domini: fabros quoque ferri et æris, ut quod cadere coeperat, fulciretur.

13 Egeruntque hi qui operabantur industriè, et obducatur parietum circa

1 Arca, ó caja, que debia servir para echársela en ella cada uno la contribucion, como aho-

tes y levitas, dijoles: Salid por las ciudades de Judá, y recoged de todo Israel el dinero para los reparos anuales del templo de vuestro Dios; y hacedlo presto. Pero los levitas obraron con negligencia.

6 Por lo que llamó el Rey al príncipe de los sacerdotes Joiada, y le dijo: ¿Cómo no has tenido cuidado de obligar á los levitas á que recogiesen de Judá y de Jerusalem la contribucion impuesta por Moysés, siervo del Señor, á todo el pueblo de Israel para la fábrica del Tabernáculo de la alianza?

7 Porque la impiissima Athalia y sus hijos habian arruinado la casa de Dios, y se sirvieron de todas las cosas consagradas al templo del Señor para adornar el templo de Baal.

8 Mandó pues el Rey que se hiciese una arca: la que colocaron junto á la puerta del templo del Señor, por la parte de afuera:

9 y se pregonó en Judá y en Jerusalem, que cada cual trajese al Señor la contribucion señalada por Moysés, siervo de Dios, á todo Israel en el Desierto.

10 Alegráronse de esto todos los príncipes, y el pueblo todo; y acudieron á echar en el arca del Señor el dinero, de suerte que la llenaron.

11 Asi que llegaba el tiempo de llevar el arca á la presencia del Rey por manos de los levitas (cuando veian que habia mucha cantidad de dinero), venia el secretario del Rey con un comisionado elegido por el Sumo sacerdote, y sacaban el dinero que habia en el arca, la cual volvia á su sitio. Asi lo hacian todos los dias; y se recogió infinito dinero.

12 El cual entregaron el Rey y Joiada á los sobrestantes de las obras del templo del Señor: y estos pagaban con él á los canteros, y á los varios artifices que trabajaban para reparar la casa del Señor: é igualmente á los que trabajaban en hierro y en bronce, para asegurar lo que amenazaba ruina.

13 Y estos obreros trabajaron con esmero; y repararon las hendiduras de las

2 Los cepillos para recoger las limosnas de los fieles á las puertas de las iglesias.

trix per manus eorum, ac suscitaverunt domum Domini in statum pristinum, et firmiter eam stare fecerunt.

14 Cumque compleissent omnia opera, detulerunt coram rege et Joiada reliquam partem pecunie: de qua facta sunt vasa templi in ministerium, et ad holocausta, phialæ quoque, et cætera vasa aurea et argentea: et offerebantur holocausta in domo Domini jugiter cunctis diebus Joiada.

15 Seniit autem Joiada plenus dierum, et mortuus est, cum esset centum triginta annorum.

16 Sepelieruntque eum in civitate David cum regibus, eò quod fecisset bonum cum Israel, et cum domo ejus.

17 Postquam autem obiit Joiada, ingressi sunt principes Juda, et adoraverunt regem: qui delinquit obsequiis eorum, acquivit eis.

18 Et dereliquerunt templum Domini Dei patrum suorum, servieruntque lucis et sculptilibus, et facta est ira contra Juda et Jerusalem propter hoc peccatum.

19 Millebatque eis propheta ut reverterentur ad Dominum, quos protestantes, illi audire nolabant.

20 Spiritus itaque Dei induit Zachariam filium Joiadae sacerdotem, et stetit in conspectu populi, et dixit eis: Hæc dicit Dominus Deus: Quare transgredimini præceptum Domini, quod vobis non proderit, et dereliquistis Dominum ut derelinqueret vos?